

Drøftelse: Prioritering af facilitetsønsker

Sagsnr. i ESDH: 21/518

Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt orienteres om arbejdet med at prioritere de indkomne facilitetsønsker.

Sagsfremstilling

Kultur, Fritid og Idræt besluttede den 30. november 2021, at der skulle arbejdes videre med den samlede oversigt over ideer til idrætsfaciliteter i Furesø Kommune med henblik på en mere overordnet prioritering af projekterne ud fra en vurdering af efterspørgsel, nytteværdi samt foreningens medfinansiering. Oversigten giver mulighed for at vurdere ønskernes værdi for Furesø Kommune samt drøfte mulighederne for at prioritere ideerne.

Forvaltningen har indhentet input omkring efterspørgsel, nytteværdi og medfinansiering fra de enkelte foreninger. Disse er blevet vægtet fra 0-5 og summen. På den baggrund er der foretaget en indledende prioritering af projekterne. De ønsker, som har højest vægtning, fremgår øverst på listen. Det er ikke alle, som er vendt tilbage på forvaltningens spørgsmål omkring de tre forhold, disse ønsker fremgår nederst i listen sammen med private initiativer samt allerede løste projekter.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat økonomi til at realisere ønskerne, dog indgår ønsket omkring forbedring af omklædningsfaciliteterne på Furesøbad i budgetoplægget for 2023, jf. tidligere beslutning.

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier

Forvaltningen er opmærksom på, at eventuelle udvidelser af idrætsfaciliteter skal ske i overensstemmelse med Furesø Kommunes fastlagte 2030-mål. Herunder særlig fokus punkter fra 2030-målene:

- Foreningernes nøglerolle i Furesø Kommune, som bør afspejles i, hvordan faciliteterne udvides og udvikles
- Attraktive ugemiljøer bør fremmes gennem udvidelse af faciliteter, der stilles til rådighed for foreningsaktivitet.

Borgerinddragelse

Foreningerne i Furesø Kommune er blevet inddraget gennem SDU's undersøgelse, individuelle møder m.m.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven og kommunalfuldmagten.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt

- drøfter oversigten over de prioriterede ønsker og tager denne til efterretning.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 15-06-2022

Drøftet. Der kan arbejdes videre med selvfinansierende projekter. Øvrige projekter arbejdes der for nærværende ikke videre med i lyset af økonomiaftalen m.v.

Afbud:

Egil F. Hulgaard

Bilag:

1 - 2836572	Åben	Facilitetsønsker opdelt efter efterspørgsel, nytteværdi og medfinansiering	(54019/22) (H)
----------------	------	--	----------------